
本社 TEL：087-833-3434  FAX：087-835-2485

岡山 TEL：086-271-1206  FAX：086-273-7356 URL：http://www.akamatsu-jimuki.co.jp

th

～ 冷え対策に、夏も腹巻きのすすめ ～

裏面へ

❖ 2019年10月1日より消費税の軽減税率制度が実施されます ❖

松事務機 通信月刊赤

～ 香港限定パッケージの『GODIVA』のチョコレート ～

片松社長から、香港出張のお土産で『GODIVA』のチョコレートを頂きました＼(^o^)／
一人ひと箱のGODIVAのチョコレートがど～んと机の上に置いてあった時の感想・・・
めっちゃ嬉しい～!!でした（*^_^*）
数年に一度も食べるかな～というGODIVA。普段は外国のチョコより、明治のチョコが一番美
味しいと思っていますが、GODIVAって別格な感じがしませんか？
パッケージには香港の観光名所が描かれていてとてもお洒落です！

社長に『お酒のあてにはならんけどな～』と言われましたが、何でもあてにして
しまうわたしには美味しいお酒のあてになりました！
写真の通り数種類あるので、数日に分けて大事に味わって頂きました(^^♪
やはり高級チョコは高級な味がしました！！！！！

消費税率引上に伴い、2019年10月1日より軽減税率制度が実施されます。
低所得者の負担の軽減などを目的として、食料品などの生活必需品については消費税を軽減するというも
ので、『酒類及び外食を除く飲食料品』『新聞の定期購読料』などが対象となっており、税率8％のまま据
え置かれることになっています。

軽減税率の導入に伴い、事業者が発行する請求書等には「軽減税率の対象品目である旨」及び「税率ごと
に合計した対価の額」を記載することとしています。請求書等には、記載事項を満たす領収書や納品書、
レシートなどの取引の事実を証する書類も含まれます。

そのため、これに対応している会計ソフトやレジ等へ切り替える必要があります。
実施までまだ時間はありますが、内容をよく確認し早目の準備をする事をおすすめします。

まだまだ暑い日々が続く中、日中エアコンの効いた部屋で過ごしたり、夜にエアコンをつけて寝ている方も
いると思います。体が冷えると、肩こりや胃腸の不調など様々な症状が現れます。お腹を温める事で冷え予
防や、下記の様な体に良い効果が期待できます！

✿ 内臓の働きがよくなって、血行がよくなる
✿ 内臓の働きがよくなる事で、便秘や下痢の解消につながる
✿ 体温が上がる事によって、免疫力や代謝がアップする
✿ 代謝が上がる事で、ダイエット効果も期待
✿ 体温が上がる事で、安眠効果が得られる

普通の腹巻きよりも温め効果のある、ゲルマニウムを使用した遠赤外線効果のある腹巻きや備長炭繊維を使
用した腹巻きなどがあるそうです。最近はお洒落な腹巻きも売られているので、夏でも腹巻きで冷え対策を
してみてはいかがでしょうか（*^_^*）



弊社では、情報セキュリティ対策商品、UTM(統合脅威管理)等の取扱いをしております！
HPでも紹介しておりますのでぜひご覧頂ければと思います!!!
対策は早目にしましょう !

1

■『インポート』『エクスポート』『ダウンロード』『アップロード』 の違い ■

8月になりました。夏真っ盛りですね。本当に暑い。。。熱中症に十分注意して下さい。また、屋外だけでなく屋
内でも熱中症になるようですのでエアコンなどを十分に活用して暑さ対策をしてお過ごし下さい。
7月に西日本を中心に記録的な豪雨に見舞われました。今回の災害で被災された皆様に対しまして社員一同心より
お見舞い申し上げます。香川県でも未だにＪＲ予讃線の一部区間が不通になっているなど、大きな爪あとが残ってい
ます。報道等でご存知かと思いますが、特に広島県・岡山県・愛媛県の被害が甚大でした。弊社には岡山営業所がご
ざいまして主に岡山県のお客様とお取引いただいております。その中で今回被害が甚大だった倉敷市真備町にある金
融機関様も被災されました。災害発生から今日も、弊社岡山営業所の所長・高松本社社員とメーカーの担当者様が完
全復旧を目指して懸命に復旧作業に従事しております。現場の写真を確認しましたが、本当に言葉がございませんで
した。実際に現地で復旧にあたっている社員は「写真と実際に見るのとでは全然違います」と話していました。私た
ちにできることはわずかですが、真備町のインフラである金融機関様の復旧を通じて少しでも被災地の皆様のお役に
立てればと思います。
さて、毎月恒例となっております私の出張ですが
7/7～10 コニカミノルタ香港訪問・スキャニング工場視察 ＠香港
3年ぶりの海外出張でした。7日（土）は関空近くに前泊し、実際のスケジュールは2泊3日（8日午後に香港着、
10日朝7時ホテル出発）という強行スケジュールでした。コニカミノルタ香港の本社にお伺いし、社長のお話・質疑
応答がありました。その後スキャニング工場に移動し様々な種類のアナログ（紙）データを電子化する一部始終を現
地のマネージャーから説明していただきながら見学しました。日本と香港では文化が違いますので商習慣も違います
が、本質的なところは全く同じであるという印象を受け、とても気付きが多い海外出張でした。
最後になりますが、冒頭でも書きましたが、暑さ対策を十分にして下さい！8月も猛暑予想が出ております！

VOL.9

語用TI 知っておいて損はしない！かも・・・

パソコン等を使っているとよく出てくる用語ですが、似ている様で違う意味の用語です。
では、何が違うのか簡単にご紹介します！

■ インポート（取り込み）・・・アプリケーション内にデータを取り込むこと

■ エクスポート（出力）・・・アプリケーションで読み込める形式に出力すること

■ ダウンロード（取り入れ保存）・・・データを取り入れて保存すること（落とす）

■ アップロード（データを送信）・・・データをサーバー等に送ること（上げる）

逆

逆


